CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento :: Requerimento de Urgência Especial: 17 / 2018

Autor: Ver. Cristovão Contador

Requeiro a Mesa na Forma Regimental, Ouvido o Douto Plenário na forma Regimental que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando queseja
providenciado com urgência a implantação de Semáforo na Rua Cabral Esq. com XV de
Novembro.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Municipes. Fui procurado por
inúmeras pessoas frizando a necessidade de controle do Trãnsito nesse trecho, devido Vários
acidentes que ocorrem constantemente. Sou sabedor que já fora solicitado, inclusive em anos
anteriores pelo Ex Vereador Machado, não sendo logrado êxito até a presente data. Solicito assim,
providências nesse sentido.

SALA DAS SESSÕES, 13 de Março de 2018

Cristovão Contador
Vereador(a) - PV

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1520965746